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Till församlingarna

Innehåll: 1. Rättelse i redogörelsen om den ändrade faderskapsledigheten
2.  Godkännande av läroavtalstid som berättigande till erfarenhets-

tillägg

1. Rättelse i redogörelsen om den ändrade faderskapsledigheten

I det föregående cirkuläret, A 1/2003, ingick en felaktig redogörelse om placering-
en av faderskapsledighet. I cirkuläret konstaterades att "för det första måste fadern
förlägga 12 vardagar av sin för närvarande 18 vardagars faderskapsledighet till slu-
tet av föräldrapenningsperioden", för att få rätt till den förlängning av faderskaps-
ledigheten med 12 vardagar som den nya bestämmelsen innebär. Enligt den felak-
tiga anvisningen gällde placeringsförutsättningen faderskapsledigheten, varav 12
vardagar skulle förläggas till slutet av föräldrapenningsperioden. Den korrekta
tolkningen är att rätten att placera 18 faderskapsledighetsdagar enligt de gamla be-
stämmelserna inte har begränsats. Däremot skall fadern ta ut minst 12 av föräldra-
penningsperiodens sista vardagar och själv hålla dem som föräldraledighet. Detta
innebär att fadern får rätt till en 12 dagars förlängning på faderskapsledigheten
omedelbart efter att föräldraledigheten har upphört för hans vidkommande, varvid
föräldraledigheten och den följande faderskapsledigheten blir sammanlagt minst 24
vardagar ("en föräldramånad"). Om däremot modern tar ut de sista dagarna av för-
äldrapenningsperioden som föräldraledighet, kan fadern inte få förlängning på fa-
derskapsledigheten.

Det är skäl att konstatera att möjligheten till 12 dagars förlängning på faderskaps-
ledigheten gäller endast den situationen att fadern håller de nämnda 12 sista varda-
garna av föräldrapenningsperioden som föräldraledighet. Om föräldraledigheten
hålls någon annan tid berättigar den inte till förlängd faderskapsledighet. Det är vi-
dare skäl att konstatera att föräldraledigheten och faderskapsledigheten är oavlönad
tjänstledighet för vilken FPA betalar dagpenning till föräldrarna.

2. Godkännande av läroavtalstid som berättigande till erfaren-
hetstillägg

Enligt en i KyrkTAK § 42 mom. 5 intagen ny bestämmelse som trädde i kraft
1.3.2003 kan enligt prövning högst hälften av läroavtalstid godkännas som berätti-
gande till erfarenhetstillägg. Till följd av förfrågningar från församlingarna har av-
talsparterna diskuterat tolkningen av bestämmelsen och enhälligt godkänt följande
tolkningsanvisning:
* Läroavtalstid räknas, beroende på församlingens prövning, till godo för

erfarenhetstillägg. Högst hälften av läroavtalstiden kan räknas till godo.
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* Bestämmelsen om läroavtal trädde i kraft 1.3.2003.
* En tillförlitlig skriftlig utredning om läroavtalstiden skall uppvisas. Någon

skriftlig utredning behövs inte när det är fråga om en läroavtalsbaserad an-
ställning hos den nuvarande församlingen. Det är emellertid skäl att ar-
betstagaren lämnar in en ansökan för att anhängiggöra ärendet. Arbetsgi-
varen kan också anvisa arbetstagaren att göra en ansökan.

* En person som 28.2.2003 var och som 1.3.2003 fortfarande är i försam-
lingens anställning kan till arbetsgivaren lämna in en ansökan också gäl-
lande läroavtalstid som härstammar från tiden före 1.3.2003. På basis av
sådan läroavtalstid godkänd tid som berättigar till erfarenhetstillägg kan
räknas till godo tidigast från 1.3.2003.

* I fråga om retroaktivt godkännande av läroavtalstid skall iakttas KyrkTAK
§ 44. På basis av en ansökan som lämnats in år 2003 kan läroavtalstid så-
lunda räknas till godo tidigast från 1.3.2003. Under de följande åren kan
retroaktiviteten utsträckas högst till ansökningsårets början.

Avtalsdirektör  Risto Voipio

Jurist  Timo von Boehm
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